
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 21 DEL 16-02-2022

OGGETTO:
International Online University - Convenzione per la fase pratica di formazione per
gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali previsti dal CCNL Enti
Locali. Atto di indirizzo

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 19:05 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco Presente
Morreale Antonio Assessore Presente
Di Salvo Roberta Vice Sindaco Presente
Mancuso Giuseppe Assessore Presente
Marsala Alessandra Assessore Presente

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N.22 DEL 13-02-2022

Ufficio: AREA VIGILANZA - CULTURA - SOCIALE

OGGETTO: International Online University - Convenzione per la fase pratica di formazione per gli
allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali previsti dal CCNL Enti Locali. Atto di
indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nell’ambito dello scenario della riforma della P.A., anche per gli enti locali la gestione si

evolve verso un modello organizzativo e di pianificazione fondato sugli obiettivi e sui risultati, per

l’applicazione del quale le previsioni normative contengono mere enunciazioni di principio che

ciascun Ente, nell’ambito della propria autonomia, è chiamato;

RILEVATO che il quadro legislativo di riforma dell’organizzazione dell’Ente locale considera le risorse

umane come fattore strategico della complessa riorganizzazione degli apparati pubblici e si rende

necessaria, da parte delle amministrazioni locali, la predisposizione di una innovativa politica del

personale, realizzabile anche attraverso una nuova determinazione dell’architettura organizzativa;

VISTO l’art. 18 della legge 24 giugno 1977 n. 196;

VISTO il comma 3 dell’art. 1 del D.M. 142 del 25.3.1998;

VISTA la proposta di convenzione dell’International Online University per lo svolgimento della fase pratica

del progetto formativo per gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali previsti dal CCNL

Enti Locali;

ATTESO che la presente delibera favorisce azioni di outplacement nell’inserimento lavorativo di figure

professionali nell’ambito della pubblica amministrazione;

VISTA la legge 3/2003 e il CCNL Enti Locali;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTA la Legge 7.8.90 n. 241;

VISTA la Legge 15.5.97 n. 127;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



VISTA la determina sindacale n.97/2021 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che in ordine alla presente proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta Comunale sono

stati espressi i pareri previsti dalla legge riportati in calce al presente atto;

PROPONE

Di fornire atto di indirizzo per aderire, per quanto in premessa esposto, alla proposta formulata1.

dall’International Online University con sede in Padova Via della Croce Rossa 20, sede operativa Via

Cristoforo Colombo 71 Monselice PD, e di approvare lo schema di convenzione per la fase pratica di

formazione per gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali previsti dal CCNL Enti Locali,

allegato alla presente.

Di ospitare uno o più allievi in formazione secondo il programma indicato nel progetto formativo.2.

Dare atto che il presente atto non comporta spese dirette o indirette per il Comune.3.

Di demandare al Responsabile Area Vigilanza l’adozione dei provvedimenti attuativi della presente4.

delibera.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, la Giunta, ad unanimità di voti palesi,5.

approva l’immediata eseguibilità del provvedimento.

f.to  LIOTTA SALVATORE

firmato elettronicamente

Il Responsabile del Procedimento

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 15-02-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  LIOTTA SALVATORE
firmato digitalmente

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991,

n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 16-02-2022 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
f.to  Cino Rosi Maria Eleonora

firmato digitalmente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione ad oggetto: International Online University -

Convenzione per la fase pratica di formazione per gli allievi dei corsi inerenti i diversi profili professionali

previsti dal CCNL Enti Locali. Atto di indirizzo, e ritenuta la stessa condivisibile per le motivazioni sopra

riportate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ritenuta la propria competenza;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e

contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/00, allegati

all’originale del presente atto;

SENTITO il SEGRETARIO COMUNALE ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato;

DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente

riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.

267/2000, stante i motivi d’urgenza.

Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16-02-2022 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 17-02-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo


